Κεφ. δ'. Ὁμοιοτάτην δὲ τοῖς τέγουσιν ἔχοντες ἰδέαν οἱ σύνδεσμοι θεραπείας ἰσχυροτάτης ἀνέχονται, διὰ τε τὸ μὴ περαίνειν ἐπὶ τὸν ἐγκέφαλον ἀναίσθητοί τε εἶναι· τὰ μὲν γὰρ νεῦρα σύμπαντα τὰ μὲν ἀντικρὺς ἐξ αὐτοῦ πέφυκε

usu edocti habent cataplasma, quod ex oxymelite et fabacea farina conficitur; quod plane salutare medicamentum est. At si dolor una cum contusione vexet, etiam picem liquidam immiscere ac bene coquere, tum calens medicamentum imponere oportet; ubi vero magis siccans efficere voles, ervi farinam miscebis. Quod si ut amplius quoque siccet desiderabis, irim Illyricam vel myricam immittes. Totius autem corporis cura his quoque communis est. At si totus praecisus nervus sit, periculum praeterea nullum inflat, sed mutila pars manebit. Curatio vero eius communis est caeteris ulceribus, quamque unam Thessalii norunt. Ergo de nervis haec abunde sint dicta. Phlegmonas vero his supervenientes quomodo curare oporteat, ubi de phlegmonis agemus, docebimus.

Cap. IV. Quum ligamenta simillimam habeant tendonibus speciem, valentissimorum remediorum vim tolerant, quod nec ad cerebrum pertingant et sensus sint expertia; nam nervi omnes alii ex ipso statim cerebro ortum habent,

Ed. Chart. X. [138.]

Ed. Bas. IV. (99.)

τοῦ ἐγκεφάλου, τὰ δὲ διὰ τοῦ νωτιαίου. καὶ μὲν γε καὶ οἱ
 τένοντες, ἐπειδὴ σύνθετον αὐτῶν ἐπεδείκνυμεν εἶναι τὴν
 οὐσίαν ἐκ νεύρου καὶ συνδέσμου, καθ' ὅσον μὲν νεύρου μετ-
 ἔχουσι, κατὰ τοσοῦτον ἔξ ἐγκεφάλου πεφύκασιν, οὐ μὴν
 ἤττον γε τῶν νεύρων αὐτῶν ἐπιφέρουσι τοὺς σπασμούς. οἱ
 σύνδεσμοι δὲ ἔξ ὀστοῦ πεφυκότες, ὅσοι μὲν στρογγύλοι, νεύ-
 ροις εἰκόασιν, πολὺ δὴ τῇ σκληρότητι διαφέροντες· ἀλλὰ τῶ
 λευκοί τε εἶναι καὶ ἄναιμοι καὶ ἀκοίλιοι, διαλύεσθαι τε εἰς
 ἴνας, ἣ ὁμοιότης αὐτῶν ἐστι πρὸς τε τὰ νεῦρα καὶ τοὺς
 τένοντας. ἔνθα μὲν οὖν στρογγύλοι σύνδεσμοι καὶ τένοντές
 εἰσι, τοῖς ἀπείροις ἀνατομῆς ὡς νεῦρα φαντάζονται, καὶ
 μάλιστα ὅταν ἀγροῶσιν ὅτι καὶ σκληρότεροι πολὺ τῶν νεύρων
 εἰσίν· ἔνθα δὲ πλατεῖς, ἐνταῦθ' ὅτι μὲν νεύρων διαφέρουσιν
 ἐπίστανται, καίτοι γε οὐδὲ τοῦτο πάντες· οὐ μὴν γιγνώσκουσί
 γε διακρίνειν αὐτοὺς ἀπ' ἀλλήλων. ἀλλὰ σύ γε τὴν φύσιν
 ἐκάστου τῶν τριῶν μορίων ἐπιστάμενος, ἔτι τε διάπλασιν
 καὶ θέσιν ἣν ἔχουσιν ἐν ἅπαντι τῷ σώματι καθ' ἕκαστον
 μέρος, ἐπειδὴν ποτε τύχη κατ' ἐκείνο τραῦμα γενόμενον, ἐτοι-

alii spinali medulla. Tendones quoque, quoniam compo-
 sitam eorum esse substantiam ex nervo ligamentoque osten-
 dimus, quatenus nervi participes sunt, eatenus ex cerebro
 oriuntur, caeterum minus saltem quam ipsi nervi convul-
 sionem accerfunt. Ligamenta vero, quum ex ossē ortum
 habeant, quaecunque rotunda sunt, ea nervis assimilia sunt,
 duritie tamen plurimum dissident; verum in eo quod albā
 sint et exanguia et cavitate carentia et in fibras dividuntur,
 similitudo illis cum nervis et tendonibus constat. Ergo ubi
 teretia ligamenta tendonesque visuntur, qui dissectionum
 sunt ignari nervos eos imaginantur, potissimum qui multo
 duriora ea nervis esse non intelligunt: at ubi lata sunt, ibi
 ea a nervis diversa esse intelligunt, quanquam ne id quidem
 omnia; caeterum ipsa a sese discernere non valent. Ve-
 rum tu, qui cujusque trium partium naturam perspectam
 habes, tum vero et conformationem et quam in toto cor-
 pore posituram obtinent, in quacunque parte vulnus fieri